
280 – São Paulo, 132 (29) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022

orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 11/02/2022. Orlândia, SP, 
09 de Fevereiro de 2022. SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR. 
Prefeito Municipal.

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público 
que se encontra aberto o PREGÃO PRESENCIAL 18/2022, tipo 
MENOR VALOR UNITÁRIO. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA USO NA ATENÇÃO BÁSI-
CA A PACIENTES RESIDENTES EM ORLANDIA COM DISTRIBUI-
ÇÃO GRATUITA PELA FARMACIA MUNICIPAL BOLIVAR BERTI. 
A entrega dos envelopes contendo a proposta e a habilitação 
será no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 
652, centro, às 09:00h do dia 03/03/2022, onde ocorrerá o 
processamento do pregão. Esclarecimentos somente através 
do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no 
setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.
orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 11/02/2022. Orlândia, SP, 
09 de Fevereiro de 2022. SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR. 
Prefeito Municipal.

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que 
foi designada nova data de abertura para o PREGÃO PRESEN-
CIAL 19/2022, tipo MENOR VALOR UNITÁRIO. Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA 
APLICAÇÃO E REALIZAÇÃO DE CURATIVOS AOS MUNICIPES 
DE ORLANDIA NAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE (UBS) E EM 
DOMICILIO ATRAVES DO PROGRAMA MELHOR EM CASA.A 
entrega dos envelopes contendo a proposta e a habilitação 
será no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 
652, centro, às 09:00h do dia 22/02/2022, onde ocorrerá o 
processamento do pregão. Esclarecimentos somente através 
do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no 
setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.
orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 10/02/2022. Orlândia, SP, 
09 de Fevereiro de 2022. SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR. 
Prefeito Municipal.

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público que 
SUSPENDE a abertura da sessão do PREGÃO PRESENCIAL 
19/2022, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA APLICAÇÃO E REALIZAÇÃO 
DE CURATIVOS AOS MUNICIPES DE ORLANDIA NAS UNIDADES 
BASICAS DE SAUDE (UBS) E EM DOMICILIO ATRAVES DO PRO-
GRAMA MELHOR EM CASA, que ocorreria em 18/02/2022 às 
09:00 horas. A nova data de abertura para este certame é dia 
22/02/2022 às 09:00 horas. Orlândia, 09 de Fevereiro de 2022. 
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

 OSASCO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE OSASCO

  AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25.468/2021 – PREFEITU-

RA MUNICIPAL DE OSASCO - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA. conforme 
Especificações e Condições constantes do Edital e seus Anexos 
que estará à disposição dos interessados nos sítios: www.com-
prasnet.gov.br e www.transparencia.osasco.sp.gov.br - Envio 
das Propostas de Preços pelo site www.comprasnet.gov.br, 
com DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA 
ELETRÔNICA: 01/02/2022 e DATA E HORA DA ABERTURA DA 
SESSÃO PÚBLICA: 14/02/2022 às 10h00min.

Osasco, 31 de janeiro de 2022.
Meire Regina Hernandes
Secretária Executiva de Compras e Licitações
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO
SECRETARIA EXECUTIVA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Rua Narciso Sturlini, nº 161 - Centro – Cep: 06018-100 - 

Osasco SP. Fone: (11) 3652-9257
Home-page PMO - www.osasco.sp.gov.br e-mail – secol@

osasco.sp.gov.br

 OSVALDO CRUZ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE OSVALDO CRUZ

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 08/2022 - A Coorden. Munic. de 

Gestão de Licit. e Contr., do Munic. de Osv. Cruz, SP, torna públi-
co que se acha aberta, a licitação na modalidade Pregão Ele-
trônico – OBJ.: Aquisição de mat. de limpeza a serem utilizados 
nas Creches e Esc. do Munic. de Osv. Cruz. DATA: 23.02.22, às 
08:30hs (horário de Brasília). A sessão será realizada na internet 
no end. Eletr.: www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital 
encontra-se disp.: no site do Munic. www.osvaldocruz.sp.gov.br, 
botão Menu Transp., submenu Licitações.

PREGÃO PRESENCIAL nº 013/22 – OBJ.: Selecionar a 
melhor proposta p/ aquisição de mat. básicos de constr. a serem 
utilizados em pequenos reparos na manut. dos prédios públicos 
do município. DATA: 23/02/22 às 14:00hs. O Edital encontra-se 
disponível: no site do Munic. www.osvaldocruz.sp.gov.br, botão 
Menu Transp., Submenu Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO nº 09/22 - A Coorden. Munic. de 
Gestão de Licit. e Contratos, do Munic. de Osv. Cruz, SP, torna 
público que se acha aberta, a licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico – OBJ.: Registro de Preços p/ aquisição de mat. de 
enfermagem, destinados à área de Saúde do Munic., p/ período 
de 12 meses. DATA: 24.02.22, às 09:00 hs (horário de Brasí-
lia). A sessão será realizada na internet no end. Eletr.: www.
portaldecompraspublicas.com.br. O Edital encontra-se disp.: no 
site do Munic. www.osvaldocruz.sp.gov.br, botão Menu Transp., 
submenu Licitações. Osvaldo Cruz, 09/02/22 – Vera Lúcia Alves 
– Prefeita Municipal.

 OUROESTE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE

 - JULGAMENTO DE RECURSOS -
TOMADA DE PREÇOS: 03/SL/2021 PROCESSO: 160/SL/2021 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FONECIMENTO DE SERVIÇOS, EQUIPAMENTOS E MÃO-DE-OBRA 
SOB O REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA COM EMPREITADA 
POR MENOR PREÇO GLOBAL PARA REFORMA E ADEQUAÇÃO 
DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL “JOSÉ DE 
SOUZA CABRAL”, LOCALIZADA NA AVENIDA OTILHA TORRES, 
Nº 991, CENTRO, DISTRITO DE ARABÁ/SP, CONFORME ESPECI-
FICAÇÕES CONSTANTES NO PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEI-
RO”. JULGAMENTO: Acolho a sugestão da Comissão de Licita-
ções que adoto como razão desta decisão. Via de consequência, 
JULGO IMPROCEDENTE, o Recurso Administrativo interposto 
pela empresa CONSTRUOURO LTDA, CNPJ: 26.357.421/0001-68, 
mantendo a decisão dos Membros da Comissão Permanente de 
Licitações e JULGO PROCEDENTE, os Recursos Administrativos 
interpostos pelas empresas BONFIM SOLUÇÕES EM ENGENHA-
RIA LTDA, CNPJ: 40.474.045/0001-12 e a ADP ENGENHARIA 
& CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 32.040.590/0001-72. Ficam os 
interessados informados que a abertura dos envelopes das 
Propostas das empresas Habilitadas será no dia 14/02/2022 às 
09h00min na Sala de Licitações do Paço Municipal “Prefeito 
Sebastião Candido da Silva”, sito Avenida dos Bandeirantes, nº 
2.255 – Jardim Sarinha II, em Ouroeste/SP.

Prefeitura Municipal de Ouroeste/SP, 08 de fevereiro de 2022.
ALEX GARCIA SAKATA
PREFEITO MUNICIPAL

OBJETO – Aquisição de MATERIAL ESCOLAR, necessários 
para atender as demandas das Unidades Escolares administra-
das pela Secretaria Municipal de Educação de Novo Horizonte 
- SP, conforme especificações constantes do Termo de Referência 
- Anexo I deste Edital.

Início do Recebimento das Propostas: dia 11 de fevereiro 
de 2022 às 08h00

Fim do recebimento das propostas: dia 23 de fevereiro de 
2022 às 08h00

Abertura e Exame das Propostas: dia 23 de fevereiro de 
2022, das 08h01 às 14h00.

Início da sessão de Lances: dia 23 de fevereiro de 2022, 
às 14h01.

Obtenção do edital: gratuito através do site www.novoho-
rizonte.sp.gov.br, www.bbmnetlicitacoes.com.br ou na PMNH 
– Divisão de Licitações, sito à Praça Dr. Euclydes Cardoso 
Castilho n° 185, centro, na cidade de Novo Horizonte - SP, fone 
17-3543-9015 das 7h30m às 17h00 horas - Novo Horizonte, 09 
de fevereiro de 2022 – Dr. Fabiano de Mello Belentani – Prefeito 
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
UNIDADE GESTORA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PROCESSO Nº. 031/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

012/2022
EDITAL Nº 024/2022
MENOR PREÇO DO ITEM
OBJETO – Aquisição de MATERIAL DE HIGIÊNE, necessários 

para garantir o funcionamento das atividades das Creches de 
toda Rede Municipal de Educação de Novo Horizonte - SP, con-
forme especificações constantes do Termo de Referência - Anexo 
I deste Edital.

Início do Recebimento das Propostas: dia 11 de fevereiro 
de 2022 às 08h00

Fim do recebimento das propostas: dia 25 de fevereiro de 
2022 às 08h00

Abertura e Exame das Propostas: dia 25 de fevereiro de 
2022, das 08h01 às 14h00.

Início da sessão de Lances: dia 25 de fevereiro de 2022, 
às 14h01.

Obtenção do edital: gratuito através do site www.novoho-
rizonte.sp.gov.br, www.bbmnetlicitacoes.com.br ou na PMNH 
– Divisão de Licitações, sito à Praça Dr. Euclydes Cardoso 
Castilho n° 185, centro, na cidade de Novo Horizonte - SP, fone 
17-3543-9015 das 7h30m às 17h00 horas - Novo Horizonte, 09 
de fevereiro de 2022 – Dr. Fabiano de Mello Belentani – Prefeito 
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
UNIDADE GESTORA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PROCESSO Nº. 035/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

013/2022
EDITAL Nº 026/2022
MENOR PREÇO DO ITEM
OBJETO – Aquisição de MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS, 

necessários para o funcionamento das atividades de todas as 
escolas da Rede Municipal de Educação de Novo Horizonte - SP, 
conforme especificações constantes do Termo de Referência - 
Anexo I deste Edital.

Início do Recebimento das Propostas: dia 14 de fevereiro 
de 2022 às 08h00

Fim do recebimento das propostas: dia 28 de fevereiro de 
2022 às 08h00

Abertura e Exame das Propostas: dia 28 de fevereiro de 
2022, das 08h01 às 14h00.

Início da sessão de Lances: dia 28 de fevereiro de 2022, 
às 14h01.

Obtenção do edital: gratuito através do site www.novoho-
rizonte.sp.gov.br, www.bbmnetlicitacoes.com.br ou na PMNH 
– Divisão de Licitações, sito à Praça Dr. Euclydes Cardoso 
Castilho n° 185, centro, na cidade de Novo Horizonte - SP, fone 
17-3543-9015 das 7h30m às 17h00 horas - Novo Horizonte, 09 
de fevereiro de 2022 – Dr. Fabiano de Mello Belentani – Prefeito 
Municipal.

 OLÍMPIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIA

 Termo de Ratificação
Fernando Roberto da Silva, Secretário Municipal de Esporte, 

Lazer e Juventude da Estância Turística de Olímpia, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, Resolve: Fica 
ratificado a Dispensa de Licitação n°. 04/2022, referente à 
contratação da empresa Bandeira Eventos e Participações Ltda., 
CNPJ: 08.662.138/0001-68, destinado à contratação de empresa 
especializada para prestação de serviço de estruturas metálicas 
para realização de evento esportivo denominado Jogos de Verão 
no Município de Olímpia/SP, nos termos do Artigo 24, Inciso V, da 
Lei 8.666/93 e suas alterações. Olímpia, 08 de fevereiro de 2022.

 Concorrência nº 04/2021 – Decisão de Recurso
Acolho o parecer técnico da Secretaria de Obras, Engenha-

ria e Infraestrutura e as razões da Comissão Permanente de 
Licitação como razões de decidir e Nego provimento ao recurso 
protocolado pela empresa HD Soluções em Urbanização Ltda, 
protocolado sob o nº 1682/2022, para o procedimento licitatório 
em referência. Olímpia, 09 de fevereiro de 2022. Eliane Beraldo 
Abreu - Secretaria de Administração

 Avisos de Licitação
Pregão Eletrônico para Registro de Preços n°. 33/2022
Objeto: Aquisição de materiais hospitalares e enfermagem, 

para atender as necessidades do Município de Olímpia/SP. Rece-
bimento das propostas até dia 23/02/2022 às 08h30. Disputa às 
09h do dia 23/02/2022.

Pregão Eletrônico n°. 34/2022 - Exclusivo “ME” e “EPP”
Objeto: Aquisição de materiais elétricos, para novo prédio 

de equoterapia no município de Olímpia/SP. Recebimento das 
propostas até dia 23/02/2022 às 08h30. Disputa às 09h do dia 
23/02/2022.

Site: https://e-licita.olimpia.sp.gov.br:8095. Tel.: (17) 3279-
3274. Olímpia, 09 de fevereiro de 2022. João Luiz Alves Ferreira 
- Diretor da Divisão de Suprimentos

 Revogação do Pregão Eletrônico nº 11/2022
Às 14:16 horas do dia 07/02/2022, a Sra. Eliane Beraldo 

Abreu, Autoridade Competente, no uso de suas atribuições 
legais, resolve: Revogar o Pregão Eletrônico nº 11/2022, com 
base no que dispõe o artigo 49 da Leinº 8.666/93, com suas 
posteriores alterações. Olímpia, 07 de fevereiro de 2022.

 Revogação - Concorrência nº 04/2021
Eliane Beraldo Abreu, Secretária Municipal de Adminis-

tração, no uso de suas atribuições legais, resolve: Revogar o 
procedimento licitatório da Concorrência nº 04/2021, com base 
no que dispõe o artigo 49 da Lei 8.666/93, com suas posteriores 
alterações. Olímpia/SP, 09 de fevereiro de 2022.

 ORLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que 
foi designada nova data de abertura para o PREGÃO PRESEN-
CIAL 16/2022, tipo MENOR VALOR UNITÁRIO. Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE 
ÓLEO LUBRIFICANTE E FLUIDOS PARA OS VEÍCULOS DA FROTA 
MUNICIPAL. A entrega dos envelopes contendo a proposta e a 
habilitação será no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel 
Orlando, 652, centro, às 09:00h do dia 23/02/2022, onde ocorre-
rá o processamento do pregão. Esclarecimentos somente através 
do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no 
setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.

objeto acima identificado, em favor dos leiloeiros credenciados 
que atenderam os requisitos exigidos no edital segue o vence-
dor: ERICA CRISTINA BORRO, ficando a adjudicatária convocada 
à assinatura do termo de contrato nos prazos legais.

Motuca, aos 08 de Fevereiro de 2021.
JOÃO RICARDO FASCINELI
Prefeito Municipal
 Extrato de Contratos
Nº do Contrato: 01/2022 Contratante: Município de Motuca. 

Contratado: MARCOS ANTONIO LIMA DA SILVA 12540421482. 
Objeto: Contratação de empresa para prestar serviço sob 
demanda de lavagem automotiva nos veículos pertencentes à 
frota municipal. Valor: R$ 16.500,00. Vigencia: 12 meses. Assi-
natura: 03/01/2022. Modalidade: Dispensa de Licitação Art. 24, 
Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.

Nº do Contrato: 02/2022. Contratante: Município de Motu-
ca. Contratada: APTA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA. Obje-
to: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ORGA-
NIZAÇÃO, ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DE PROCESSO SELETIVO, 
PARA O PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO DE PESSOAL 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA/SP. Modalidade: Dis-
pensa de Licitação Art. 24, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 
e alterações. Vigencia: 90 dias. Valor: R$ 16.000,00. Data da 
Assinatura: 12/01/2022.

Nº do Contrato: 03/2022. Contratante: Município de Motu-
ca. Contratada: TJ CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM EIRELI 
ME. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE 3.833,20M² DE RECAPE-
AMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ, EM RUAS DO MUNICÍPIO DE 
MOTUCA/SP, DE ACORDO COM O CONVÊNIO Nº 100294/2021 
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO E A SECRETARIA DE DESEN-
VOLVIMENTO REGIONAL, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCES-
SO.Modalidade: Tomada de Preço. Vigencia: 12 meses. Valor: R$ 
211.976,33. Data da Assinatura: 20/01/2022.

Nº do Contrato: 05/2022. Contratante: Município de Motu-
ca. Contratada: ARLETE SOUZA SILVA FERREIRA 15612157835.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZA-
DOS E CONTINUADOS, PARA MINISTRAR AULAS DE CAPOEIRA 
DO MUNICÍPIO DE MOTUCA. Modalidade: Dispensa de Licitação 
Art. 24, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.Vigencia: 
12 meses. Valor: R$ 15.000,00. Data da Assinatura: 07/01/2022.

Nº do Contrato: 06/2022. Contratante: Município de Motu-
ca. Contratada: ANA FLAVIA LOPES DA SILVA. Objeto: CON-
TRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS E CON-
TINUADOS, PARA MINISTRAR AULAS DE NATAÇÃO, VOLEIBOL 
E HIDROGINÁSTICA NO MUNICÍPIO DE MOTUCA, EM LOCAL 
CEDIDO PELA PREFEITURA.Modalidade: Dispensa de Licitação 
Art. 24, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Vigencia: 
12 meses. Valor: R$ 17.100,00. Data da Assinatura: 07/01/2022.

Extrato de Aditivos de Contratos
TAC 01. Nº do Contrato: 07/2021. Contratante: Municipio de 

Motuca. Contratado: TALLES VILLELA GAMBA ME. Objeto: Adi-
tamento contratual para um acrescimo de 27.000km. Amparo 
Legal: Art. 65, alínea "d", § 1º da Lei Federal 8666/93 e altera-
ções.Valor: R$ 85.050,00. Assinatura: 03/01/2022.

TAC 04. Nº do Contrato: 05/2018. Contratante: Municipio de 
Motuca. Contratado: PRIMAX ONLINE GESTÃO E TECNOLOGIA 
LTDA. ME. Objeto: Aditamento para Prorrogação do prazo para 
mais doze meses, bem como o seu reajuste contratual. Amparo 
Legal: Art. 57, II da Lei Federal 8666/93 e alterações.Valor: R$ 
47.088,00. Assinatura: 31/01/2021.

 MURUTINGA DO SUL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MURUTINGA DO 
SUL

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2022- PROCESSO 
LICITATÓRIO 006/2022 – PREGÃO P – Nº 002/2022

A Prefeitura Municipal de Murutinga do Sul torna público 
aos interessados a realização do PREGÃO na forma presencial 
sob nº 002/2022, do tipo menor preço por item. Objeto: Con-
tratação de empresa especializada a aquisição de produtos e 
utensílios para limpeza, inseticidas e desodorizadores de uso 
doméstico e artigos de higiene, de forma parcelada, para aten-
der às necessidades dos diversos Setores Municipais, durante o 
exercício de 2022. Data da realização: Dia 22/02/2022, às 09:00 
h. O edital na íntegra encontra-se disponível para retirada no 
setor de licitação da Prefeitura Municipal de Murutinga do Sul, 
sito a Rua Orlando Molina, 267, Murutinga do Sul, SP, podendo 
ser obtido mediante requerimento pelo endereço eletrônico: 
licitacao@murutingadosul.sp.gov.br., disponível no sítio: www.
murutingadosul.sp.gov.br . Fone para contato: 18 – 3788-9126.

Murutinga do Sul, 08 de fevereiro de 2022 – Cristiano 
Eleuterio Soares da Silva – prefeito municipal.

 NATIVIDADE DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NATIVIDADE DA 
SERRA

 EXTRATO. DECISÃO. Processo Administrativo Municipal n° 
073/2021. Tomada de Preços n° 003/2021. Face ao parecer jurí-
dico exarado, apeno a VALENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ 
nº 17.590.226/0001-92, as penalidades previstas no item 6.4 e 
seguintes no contrato consistentes na Rescisão Contratual e na 
aplicação de multa de 20% (vinte por cento) do valor do con-
trato e rescisão contratual, pela inexecução parcial do contrato, 
e ainda, impedimento de contratar com a Administração Publica 
pelo prazo de 2 (dois) anos. Em cumprimento aos princípios da 
ampla defesa e do contraditório, intime-se a empresa da conces-
são do prazo de 5 dias úteis, para que a Empresa VALENGENHA-
RIA EIRELI, se quiser, apresente RECURSO em relação aos fatos 
imputados, nos termos do artigo 109, letras “e” e “f” da Lei 
8.666/93. EVAIL AUGUSTO DOS SANTOS. PREFEITO MUNICIPAL.

 NOVA CAMPINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA

 Aviso de Licitação
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA Torna 

Público que se encontra aberta a Licitação, na Modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Registro de Preços- Tipo Menor Preço Por 
Item, tendo como Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 
MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS DA FROTA MUNICIPAL, 
conforme melhor especificado no Edital do Pregão Eletrônico 
RP nº. 075/2021 – Proc. Adm. Nº. 3572/2021. Data e horário 
do recebimento das propostas: até às 09:00:00 horas do dia 
24/02/2022. Data e horário do início da disputa: 09:00:01 
horas do dia 24/02/2022; atravês da BBM - Bolsa Brasileira de 
Mercadoria. Edital na integra disponível no Endereço Eletrôni-
co https://www.novacampina.sp.gov.br/ e www.bbmnet.com.br, 
outras informações por meio do Fone (15) 3535-6100 - Sessão 
de Licitações.

 NOVO HORIZONTE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

 UNIDADE GESTORA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PROCESSO Nº. 029/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

011/2022
EDITAL Nº 022/2022
MENOR PREÇO DO ITEM

 MONTE AZUL PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL 
PAULISTA

 AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
MODALIDADE : CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2021
PROCESSO DE COMPRAS Nº066/2021
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM
Objeto: Concessão de serviço público de coleta, transporte 

e destinação final de entulhos oriundos da construção civil, 
nas áreas urbana e rural do Município de Monte Azul Paulista, 
mediante a contratação de empresa especializada na locação de 
caçambas estacionárias, conforme especificações, que integra o 
presente edital. Data da reabertura dos envelopes documenta-
ção e proposta: 14/03/2022, às 09h00min. O edital completo 
será fornecido gratuitamente no site oficial do município http://
www.monteazulpaulista.sp.gov.br ou na Prefeitura do Município 
de Monte Azul Paulista - SP, no departamento de licitações à 
Praça Rio Branco n.º 86, Centro, no horário comercial, maiores 
informações no telefone (17) 3361-9501.

Marcelo Otaviano Dos Santos – Prefeito do Município.
Monte Azul Paulista-SP, 09de fevereiro de 2022.

 MONTEIRO LOBATO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO

 PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2022 – AVISO DE SUSPEN-
SÃO

Devido a pedidos de esclarecimento e impugnação do Edital 
de empresas licitantes interessadas no processo, que apontou 
inconsistência no edital, a Pregoeira e membros da equipe de 
apoio, designados pela Portaria nº 8.128/2021, decidem SUS-
PENDER o certame para revisão do Edital e TR, cujo objeto visa 
ARP MATERIAL ELETRICO. A nova data de abertura do certame e 
a minuta revisada do Edital serão veiculadas nos mesmos meios 
de divulgação utilizados anteriormente, após retificação dos 
termos. MARIA ISABEL DE SOUZA – Pregoeira

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO, CON-
VOCA para comparecer junto a Secretaria Municipal de Admi-
nistração, no setor de Recursos Humanos até 16 de fevereiro 
de 2022, os candidatos aprovados no Concurso Público de N° 
001/2019 abaixo relacionados para tratar de assuntos rela-
cionados a contratação e posse nos respectivos cargos, sendo 
que o não comparecimento até a data fixada implicará em sua 
eliminação da classificação.

Agente de Saneamento
- Felipe Levi de Lima-2ªclassificação
Atendente
-Cristiane Romano da Silva-6ªclassificação
Agente de Organização Escolar
-Regiane Aparecida da Silva Vaz-2ªclassificação
Psicólogo
-Letícia de Oliveira de Carvalho-7ªclassificação
Inspetor de Alunos
-Juliano de Oliveira Tenório Alves-3ªclassificação
EDMAR JOSÉ DE ARAÚJO – PREFEITO MUNICIPAL
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO, CON-

VOCA para comparecer junto a Secretaria Municipal de Admi-
nistração, no setor de Recursos Humanos até 16 de fevereiro 
de 2022, o candidato aprovado no Concurso Público de N° 
001/2019 abaixo relacionado para tratar de assuntos relaciona-
dos a contratação e posse no respectivo cargo, sendo que o não 
comparecimento até a data fixada implicará em sua eliminação 
da classificação.

Professor de Educação Básica-30h
-Gislaine Celis Gomes Cavalheiro –4º classificação
-Renato de Paiva Lima-5ªclassificação
-Joseane Aparecida da Silva Rodrigues-6ªclassificação
-Flávia Carolina de Paula-7ªclassificação
EDMAR JOSÉ DE ARAÚJO – PREFEITO MUNICIPAL

 MORUNGABA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORUNGABA

 AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberta no Município de Morungaba/ SP, a 

seguinte licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1976/12/2021
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parce-

lado de gêneros alimentícios para próprios municipais, merenda 
escolar e creches da rede municipal de ensino e Hospital Muni-
cipal, e também para as atividades do Departamento de Ação e 
Inclusão Social, no exercício de 2022, conforme especificações e 
quantidades estabelecidas no Termo de Referência (ANEXO 1) 
do Edital e seus ANEXOS.

DATA DE ÍNICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 
24/02/2022 às 09:00 horas.

ENDEREÇO ELETRÔNICO: bll.org.br
Da retirada do Edital: O edital encontra-se disponível para 

consulta a partir de 10/02/2022 e retirada nos sites: bll.org.br e/
ou www.morungaba.sp.gov.br.

Morungaba, 09 de fevereiro de 2022.
Prof. Marco Antonio de Oliveira
Prefeito Municipal
 COMUNICADO – 1ª RETIFICAÇÃO DE EDITAL
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1761/10/2021
OBJETO: “Contratação de empresa para prestação de servi-

ços de transportes de estudantes com monitor, da zona urbana e 
rural do município, pelo período de até 12 (doze) meses, confor-
me especificado no Anexo I”, integrante deste Edital.

O Departamento de Administração do Município de Morun-
gaba comunica que o Edital foi retificado, em vista de alterações 
no Edital.

Comunica ainda que encontra-se reaberto o prazo para 
apresentação da documentação de habilitação e proposta de 
preços, cuja data prevista para abertura da licitação será dia 23 
de fevereiro de 2022 às 09:00 horas.

O novo edital encontra-se a disposição dos interessados 
para consulta a partir do dia 10/02/2022 até o dia 23/02/2022, 
na Seção de Gestão de Suprimentos da Prefeitura, sita à Av. José 
Frare, nº 40, Centro, Morungaba/SP, no horário compreendido 
entre as 13:00 e 17:00 horas, podendo ser adquirido pelo valor 
de R$ 15,00 (quinze reais), ou gratuitamente através do site 
www.morungaba.sp.gov.br.

Morungaba, 09 de fevereiro de 2022.
Prof. Marco Antonio de Oliveira
Prefeito Municipal

 MOTUCA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PUBLICA Nº 03/2021
PROCESSO Nº 56/2021
JOÃO RICARDO FASCINELI, Prefeito Municipal de Motuca, 

Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por Lei, HOMOLOGA a Chamada Pública nº 03/2021, 
Processo nº 56/2021 de que trata do CREDENCIAMENTO DE 
LEILOEIROS OFICIAIS PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
AVALIAÇÃO E ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS DE 
PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE MOTUCA e ADJUDICO o seu 


